
DATI STATISTICI FITOK & EPAL

3° TRIMESTRE



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

SOGGETTI 7.1

SOGGETTI 7.2

TOTALE

375.142 -23%

231.879 -13%

607.021

488.165

265.151

753.316

485.199

262.093

747.292 -19%

-23%

-12%

-19%

+1%

+1%

+1%

Fonte: FitokWeb - dati in corso di verifica 

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2022/2021
VARIAZIONE %

2023/2021

TAB 1: TOTALE PRODUZIONE A MARCHIO FITOK III TRIMESTRE 2023/2022/2021

La produzione a marchio FITOK dei 7.1 e 7.2 per il terzo trimestre 2023 subisce una diminuzione rispetto allo stesso 
periodo del 2022. Il comparto registra il –19% rispetto allo stesso periodo del 2022. Segnatamente il legname trattato dai 
7.1 si attesta al -23%, mentre il semilavorato HT utilizzato dai 7.2 -13%. Per i primi 9 mesi del 2023 i mc utilizzati 
complessivamente sono 607.021 contro i 753.316 del 2022. 

Nella tabella successiva viene fornito l’andamento della produzione FITOK trimestrale. 



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

TAB 2: ANDAMENTO PRODUZIONE FITOK TRIMESTRALE 7.1 + 7.2
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Fonte: FitokWeb - dati in corso di verifica
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Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

TOTALE 607.022 753.316 747.292 -19 % -19%

LUGLIO

AGOSTO

SETTEMBRE

245.964 -17%

118.231 -30%

297.682

168.257

302.292

167.077

-19%

-29%

-2%

+1%

242.827 -16%287.377 277.923 -13% +3%

+1%

Fon
te: FitokW

eb
d

a
ti in

 corso d
i verifi

ca
 

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 3: PRODUZIONE MENSILE GLOBALE FITOK PER IL III TRIMESTRE 2023/2022/2021

TOTALE 375.143 488.165 485.199 -23% -23%

LUGLIO

AGOSTO

SETTEMBRE

149.949 -24%

71.837 -34%

196.069

109.501

196.400

107.659

-24%

-33%

0%

+2%

153.357 -16%182.595 181.140 -15% +1%

+1%
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te: FitokW
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d
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i verifi
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2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 4: PRODUZIONE MENSILE ESPRESSA IN MC DEI SOGGETTI 7.1 PER IL III TRIMESTRE 2023/2022/2021

Nelle tabelle seguenti, dalla n. 3 alla n. 8 si possono verificare gli andamenti mensili e trimestrali della produzione totale 
(7.1 e 7.2) e quelli trimestrali, con le variazioni che sono intercorse fra il 2023/2022, il 2023/2021 ed il 2022/2021 divise per 
Soggetti Autorizzati. 

TOTALE 231.879 265.151 262.093 -12,5% -11.5%

LUGLIO

AGOSTO

SETTEMBRE

96.015 -6%

46.394 -21%

101.613

58.756

105.892

59.418

-9%

-22%

-4%

-1%

89.470 -15%104.782 96.783 -8% +8%

+1%
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te: FitokW
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i verifi

ca
 

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 5: PRODUZIONE MENSILE ESPRESSA IN MC DEI SOGGETTI 7.2 PER IL III TRIMESTRE 2023/2022/2021



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

GENNAIO

FEBBRAIO

MARZO

TOTALE

208.008 -6%

231.270 -14%

2.059.419

220.922

267.554

2.415.825

209.080

249.949

2.313.854 -15%

-1%

-7%

-11%

+6%

+7%

278.651 -9%307.644 293.695 -5% +5%

APRILE

MAGGIO

GIUGNO

204.417 -23%

268.308 -15%

264.069

314.060

266.347

275.356

-23%

-3%

-1%

+14%

261.743 -9%288.260 272.135 -4% +6%

LUGLIO

AGOSTO

SETTEMBRE

245.964 -17%

118.231 -30%

297.682

168.257

302.292

167.077

-19%

-29%

-2%

+1%

242.827 -16%287.377 277.923 -13% +3%

+4%

Fon
te: FitokW
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i verifi

ca
 

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 6: PRODUZIONE MENSILE GLOBALE FITOK (I + II + III TRIMESTRE) PER IL 2023/2022/2021

Aggiornamento trimestrale



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

1° TRIMESTRE

2° TRIMESTRE

3° TRIMESTRE

440.848 -12%

443.928 -19%

499.162

546.705

472.639

514.405

-7%

-14%

+6%

+6%

375.142 -23%488.165 485.199 -23% +1%

TOTALE 1.259.918 1.534.032 1.472.243 -18% -14% +4%
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2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 7: PRODUZIONE DEL I, II E III TRIMESTRE ESPRESSA IN MC DEI SOGGETTI 7.1 RIFERITA AL 2023/2022/2021

1° TRIMESTRE

2° TRIMESTRE

TOTALE

277.082 -7%

290.540 -9%

799.501

296.958

319.683

881.792

280.085

299.433

841.611 -9%

-1%

-3%

-5%

+6%

+7%

+5%

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 8: PRODUZIONE DEL I, II E III TRIMESTRE ESPRESSA IN MC DEI SOGGETTI 7.2 RIFERITA AL 2023/2022/2021

3° TRIMESTRE 231.879 -13%265.151 262.093 -12% +1%



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

NUOVO

RIPARATO

TOTALE

1.606.484 -21%

1.315.854 +7%

2.922.338

2.042.833

1.229.867

3.272.700

1.874.514

1.197.119

3.071.633 -11%

-14%

+10%

-5%

+9%

+3%

+7%

Fonte: Elaborazione Conlegno du dati EPAL- dati in corso di verifica 

2023 [PZ] 2022 [PZ] VARIAZIONE %
2023/20222021 [PZ] VARIAZIONE %

2022/2021
VARIAZIONE %

2023/2021

TAB 9: TOTALE PRODUZIONE E RIPARAZIONE A MARCHIO EPAL III TRIMESTRE 2023/2022/2021

La produzione di pallet EPAL, nuovi e riparati, al terzo trimestre 2023 registra un – 11% complessivo. Fattore interessante 
è come il riparato subisca un incremento del 7 %, mentre la produzione dei nuovi una netta flessione del 21% rispetto al 
2022. Le aziende hanno direzionato la loro strategia sul ripristino ed il riutilizzo, a sostegno di una riduzione dei costi e di 
una sostenibilità oltre che economica, ambientale. 

Nella tabella successiva si denota l’andamento produttivo del comparto Epal (nuovi + riparati) suddiviso per trimestri.  



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

TAB 10: ANDAMENTO PRODUZIONE TRIMESTRALE PALLET EPAL (NUOVI + RIPARATI)
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Fonte: FitokWeb - dati in corso di verifica



TOTALE 2.922.338 3.272.700 3.071.633 -11% -5%

LUGLIO

AGOSTO

SETTEMBRE

1.106.837 -6%

745.126 -18%

1.174.823

903.711

1.215.205

789.723

-9%

-6%

-3%

+14%

1.070.375 -10%1.194.166 1.066.705 0% +12%

+7%

Fon
te: FitokW
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d
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ti in

 corso d
i verifi

ca
 

2023 [PZ] 2022 [PZ] VARIAZIONE %
2023/20222021 [PZ] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 11: PRODUZIONE MENSILE TOTALE PER GLI EPAL NUOVI E RIPARATI PER IL III TRIMESTRE 2023/2022/2021

TOTALE 1.606.484 2.042.833 1.874.514 -21% -14%

LUGLIO

AGOSTO

SETTEMBRE

631.096 -17%

348.023 -36%

758.483

543.952

747.208

467.997

-16%

-26%

+2%

+16%

627.365 -15%740.398 659.309 -5% +12%

+9%

+7% +10%

+14%

+10%

+2%

+23%

-11%

+12%

-2% +9% +11%

+3%
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2023 [PZ] 2022 [PZ] VARIAZIONE %
2023/20222021 [PZ] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 12: PRODUZIONE MENSILE EPAL NUOVI ESPRESSA IN N. DI PEZZI PER IL III TRIMESTRE 2023/2022/2021

TOTALE 1.315.854 1.229.867 1.197.119

LUGLIO

AGOSTO

SETTEMBRE

475.741

397.103

416.340

359.759

467.997

321.726

443.010 453.768 407.396
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2023 [PZ] 2022 [PZ] VARIAZIONE %
2023/20222021 [PZ] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 13: PRODUZIONE MENSILE EPAL RIPARATI ESPRESSA IN N. DI PEZZI PER IL III TRIMESTRE 2023/2022/2021

Nelle tabelle seguenti, dalla n. 11 alla n. 16, si possono verificare gli andamenti mensili della produzione totale di pallet 
EPAL (nuovi + riparati), suddivisi per i mesi di produzione ed accorpati per trimestri. I dati sono interpolati per ottenere le 
variazioni percentuali fra il 2023/2022, 2023/2021, 2022/2021. 

Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale



Aggiornamento mensile

Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento trimestraleAggiornamento trimestrale

1° TRIMESTRE

2° TRIMESTRE

3° TRIMESTRE

3.102.965 +3%

2.996.626 -14%

3.023.970

3.497.221

2.979.168

3.293.042

+4%

-9%

+2%

+6%

2.922.338 -11%3.272.700 3.071.633 -5% +7%

TOTALE 9.021.929 9.793.891 9.343.843 -8% -3,5% +5%
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2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB. 14: PRODUZIONE I+II+III TRIMESTRE - EPAL TOTALI (NUOVI + RIPARATI) PER IL 2023/2022/2021

1° TRIMESTRE

2° TRIMESTRE

TOTALE

1.794.404 -3%

1.729.110 -23%

5.129.998

1.855.021

2.248.929

6.146.783

1.811.184

1.970.407

5.656.105 -16%

-1%

-12%

-9%

+2%

+14%

+8,5%

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB. 15: PRODUZIONE I+II+III TRIMESTRE DI EPAL NUOVI PER IL 2023/2022/2021

3° TRIMESTRE 1.606.484 -21%2.042.833 1.874.514 -14% +9%
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1° TRIMESTRE

2° TRIMESTRE

TOTALE

1.308.561 +12%

1.267.516 +2%

3.891.931

1.168.949

1.248.292

3.647.108

1.167.984

1.322.635

3.687.738 +6,5%

+12%

-4%

+5,5%

+0%

-6%

-1%

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 16: PRODUZIONE AL TERZO TRIMESTRE EPAL RIPARATI PER IL 2023/2022/2021

3° TRIMESTRE 1.315.854 +7%1.229.867 1.197.119 +10% +3%


